Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.04.2017
	№ 408

Об утверждении проверочного листа (списка контрольных вопросов) по муниципальному земельному контролю

            Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проверочный лист (список контрольных вопросов) по муниципальному земельному контролю (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
  3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

          Глава администрации

  муниципального образования

              Веневский район                                                       Ж.Ю. Исаченкова

                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                             муниципального образования
                                                                                                                                              Веневский район

                                                                                                                                                            от 17.04.2017 № 408

	УТВЕРЖДЕН

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

№________________ ОТ______________

Тульская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

(301320,Тульская область, г. Венев, пл.Ильича, д.4)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ
ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ: ОТДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

                                                           ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ)
	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии ИП)

	Вид деятельности юридического лица

	Вид объекта проверки

	место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты

	реквизиты распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки

	Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок

	Предмет плановой проверки:

	Нормативно правовые акты, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ (СПИСОК КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ)

	Список вопросов:
	Нормативно правовые акты, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	ДА
	НЕТ
	Количественный показатель
	НЕ ТРЕБУЕТСЯ

	Используется ли земельный участок в соответствии с целевым назначением?
	ч.1 ст. 8.8.КоАП РФ

	Период неиспользования земельного участка в соответствии с целевым назначением?

	ч.1 ст. 8.8.КоАП РФ

	Осуществлялось ли самовольное снятие и перемещение плодородного слоя почвы с земельного участка?
	ч.1 ст.8.6 КоАП РФ

	Уничтожался ли плодородный слой почвы, или порча земель в результате нарушения правил обращения с пестицидами и агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства и потребления
	ч.2 ст.8.6 КоАП РФ

	Выполнялись ли своевременно обязанности по рекультивации земель при разработке месторождений полезных ископаемых, включая общераспространенные полезные ископаемые, осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей, а также после завершения строительства, реконструкции и (или) эксплуатации объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры, сноса объектов лесной инфраструктуры;

	части 1 статьи 8.7 КоАП РФ

	 Были ли выполнены установленные требования и обязательные мероприятия по улучшению, защите земель и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов и иного негативного воздействия на окружающую среду, ухудшающих качественное состояние земель.

	части 2 статьи 8.7 КоАП РФ

	Были ли проведены мелиоративные работы в соответствии с проектом?
	статьи 10.9.КоАП РФ

	Было ли допущено нарушение правил эксплуатации мелиоративных систем или отдельно расположенных гидротехнических сооружений. Повреждение мелиоративных систем?

	статьи 10.10. КоАП РФ

	Используется ли земельный участок не по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешенным использованием?
	части 1 статьи 8.8. КоАП РФ

	Используется ли земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которого регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности в течение срока, установленного указанным Федеральным законом, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 настоящей статьи
	части 2 статьи 8.8 КоАП РФ

	Используется ли земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которого регулируется Федеральным законом от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", по целевому назначению в течение одного года с момента возникновения права собственности, если такой земельный участок приобретен по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации и (или) если в отношении земельного участка у уполномоченного органа исполнительной власти по осуществлению государственного земельного надзора имеются сведения о его неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации в течение срока, указанного в пункте 3 статьи 6 Федерального закона от 24 июля 2002 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"?

	часть 2.1.статьи 8.8 КоАП РФ

	Выполняются ли своевременно обязанности по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению?

	части 4. ст.8.8 КоАП РФ

	Занят ли самовольно земельный участок или используется ли земельный участок без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю, а в случае необходимости, без документов, разрешающих осуществление хозяйственной деятельности?
	-ст.7.1 КоАП РФ

	Выполнялись ли обязанности по сохранению межевых знаков?

	-ч.1 ст.7.2 КоАП РФ

	Осуществлялась ли самовольная уступка права пользования землей, недрами, лесным участком или водным объектом?

	  - ст.7.10 КоАП РФ

	Использовался ли земельный участок, предназначенный для жилищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в случае, если обязанность по использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федеральным законом,

	- ч.3. ст.8.8 КоАП РФ

	При подготовке ответов на вопросы было ли допущено умышленное сокрытие искажение или несвоевременное сообщение полной и достоверной информации, а равно искажение сведений о состоянии земель?
	-ст.8.5 КоАП РФ

	иные вопросы

Инспектор отдела

муниципального контроля

администрации

муниципального образования

Веневский район

ФИО